- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

 令和６年 7 月８日

 長野県知事 様

 年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和５年度から令和７年度

会 社 名 株式会社ヤマウラ

住 所 〒399-4195

長野県駒ヶ根市北町22番1号

代 表 者名 代表取締役社長 山浦正貴

業   種 建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 安全室

担 当 者名 三井明彦

連 絡 先

ＴＥＬ 0265-81-6050

ＦＡＸ 0265-81-6168

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ a.mitsui@yamaura.co.jp

ホームページアドレス  http://www.yamaura.co.jp/

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

年度目標値 第 65 期 第 64 期 第 63 期

総排出量の推移

（t・kg・㎥）

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）

売上高の推移

（円）
 37,546 百万円 31,381 百万円 27,946 百万円

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

受注した建設工事に含まれる解体分産業廃棄物（とりこわし分）の大小により総

排出量が変わってしまい、売上高との相関関係が無いため、解体工事、改修工事

等を対象から外し、減量化目標値を設定する対象工事を新築工事に限定する。ま

た、新築工事の仕様により廃棄物の排出割合も大きく変動するため、仕様が比較

的画一的である商品系のＲＣ造集合住宅、商品系の木造戸建住宅、標準タイプの

排出量を指標として設定する。目標値は延べ面積当たりの排出量実(厚さ)とし、

この値を指標とする。

◆目標値

ＲＣ造集合住宅（標準ﾀｲﾌﾟ）

延床面積当たり 100ｍｍ以下

木造戸建住宅（標準ﾀｲﾌﾟ）

延床面積当たり 95ｍｍ以下

◆実績値

ＲＣ造集合住宅（標準ﾀｲﾌﾟ）

延床面積当たり 150ｍｍ

木造戸建住宅（標準ﾀｲﾌﾟ）

延床面積当たり 12ｍｍ

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

R４年度

目標値

 R４年度

実績値

Ｒ３年度

実績値

 R３年度

実績値

全 体